
 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 

 

PORTARIA CRO/PR Nº. 10/2014 
 
 
O Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto no artigo 58 do Regimento Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO- 
80, de 12 de dezembro de 2007, do Conselho Federal de Odontologia, resolve: 
 
Art. 1º) Designar os cirurgiões-dentistas abaixo nomeados para integrarem, nas 
funções indicadas, as mesas eleitorais adiante enumeradas, as quais procederão ao 
recebimento dos votos dos inscritos neste CRO, durante a realização em 10 de abril 
de 2014, da eleição para a renovação do plenário deste Conselho Regional, para o 
biênio de 14/07/2014 a 13/07/2016. 
 
1 - CURITIBA 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

01 – CRO 
trânsito 

Presidente LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA - D 2399 

Secretário BELKYS BACILLA KOWALEWSKI DE SOUZA -M 3733 

Mesário KATIA REGINA DA SILVA RIBEIRO - D 13521 

Suplente FABIOLA BACILLA KOWALEWSKI DE SOUZA – M 13366 

Suplente MARIA CECILIA SANCHEZ - T 5104 

Suplente VERA LUCIA BOIKO FREITAS - T 9246 

LOCAL Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

02 – CRO 
correspondência 

Presidente AUGUSTO GEWEHR CAMILOTTI - D 16528 

Secretário MARIA TERESA XAVIER DA SILVEIRA - M 4699 

Mesário MARCELLO LOPES MENEGASSI - M 9445 

Suplente DORIANA CRISTINA GAIO - T 10832 

Suplente ELI LUIS NAMBA - T 15743 

Suplente TATIANE LUCIA BAGGIO BORGARO – T 12228 

LOCAL Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

 
 

03 – CRO 
correspondência 

Presidente TANIA MONTEIRO MOCELLIN - D 8018 

Secretário LUCIANE C. REZENDE - D 9937 

Mesário ROSANGELA MEGER PAESE -M 3573 

Suplente MARISE GOMES - D 3635 

Suplente AUGUSTO BELLINI FILHO - D 10914 

Suplente CRISTIANO MENEZES VEIGA - D 9940 

Suplente FERNANDA PAVAN CORREA T 17415 

LOCAL Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr  

 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

 
04 

CRO 

Presidente PAULO VALERIO ZEN FRANCO - D 5696 

Secretário SIMONE MOSER PEREIRA - M 18525 

Mesário MARIA HELENA AMARAL REMER - M 5699 

Suplente LARYSA SABOYA CAVALOTTI T  23774 

Suplente DIEGO D'LEON DIAS USZYNSKI - T 24035 

Suplente HISADORA HIROMI HIROSE – T  22624 

LOCAL Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

05 
CRO 

Presidente SHOZO MIYACHI - D 5867 

Secretário RICARDO ALVES TOLEDO - D 10016 

Mesário DULCE MARA PRESCENDO - D  7423 

Suplente CAROLINA DE OLIVEIRA AZIM - M 12594 

Suplente SU ELLEN JAVORSKI ALVES DE MELO - T 21297 

Suplente MARCELO ZANDONA - M 5865 

LOCAL Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

06 
CRO 

Presidente HENRIQUE TAGLIANETTI - D 6122 

Secretário ROSANY GARCIA SALEMA - D 3975 

Mesário ELIANE DO ROCIO WOLSKI - D 9185 

Suplente ADRIANA GALLEGO DONDA CASAGRANDE - M 17784 

Suplente GERALDA DIAS BORGES - T 5789 

Suplente LUCIANA TREVISAN BITTENCOURT MUNIZ - D 21477 

LOCAL Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

07 
CRO 

Presidente JOAO ALFREDO DI GIROLAMO NETO - D 18201 

Secretário RUTE DALLA ROSA DOS SANTOS NAKANO - D 12371 

Mesário GEORGIA DISSENHA BOHN - M 23563 

Suplente ERMES GENNARI FILHO - T 469 

Suplente GISELE DE BORTOLLI RAULI – T 7674 

Suplente GEOVANNI CASTELLI DE LUCA - T 19296 

LOCAL Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr  

 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

08 
MORGENAU 

Presidente PATRICIA BECKERT CABRERA - D  10527 

Secretário ISABELLA GOHRINGER - D 22592 

Mesário ELIANE MUHE NAPOLI – M 5186 

Suplente ROBERTA VARELA DE ARAUJO SANTOS - D 10505 

Suplente HIGOR MARTINS JUGLAIR - T 22638 

Suplente NEBLYSSA AGATHA SCHNEIDER - T 22639 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

09 
MORGENAU 

Presidente CLAUDIA MARIA BORNANCIN - D 7560 

Secretário EDUARDO CARLOS DE PEIXOTO SANTOS - D 468 

Mesário MARIA LUIZA MINUZZI PASSOS – M 4756 

Suplente GRACIMAR CARNEIRO RIBAS - M 12152 

Suplente THAYSSA CAROLINE NEVES VIANNA - T 22328 

Suplente EDUARDO DA COSTA ALVES - T 23399 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

10 
MORGENAU 

Presidente SERGIO CONSTANTINO - D 3935 

Secretário PAULO AFFOLTER FILHO – M 5889 

Mesário ALESSANDRO GONZATTO PACHOLSKI - D 22042 

Suplente PRISCILLA BACIL MOSER - T 23764 

Suplente MAHIARA PEDROTTI DE CESARO - D 22961 

Suplente RAFAELLA BARROS FREITAS - T 23939 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

11 
MORGENAU 

Presidente SOLANGE MARILDA KLUG MADEIRA - D  2535 

Secretário TATIANA PEGORETTI PINTARELLI - M 20549 

Mesário MURAMI APARECIDA GRACIANO DE SOUZA GAIAO – M 7831 

Suplente THIAGO ALTINO THIESEN LEMOS - T 23942 

Suplente SUSIMARA FERNANDA OLIVEIRA KAULFUSS -T 22217 

Suplente CLAUDIA CHRISTIANNE GOBOR - T 7966 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

12 
MORGENAU 

Presidente CASSIA BOCCHINO SELEME - D 23400 

Secretário JEAN CARLOS SANTOS – M 12190 

Mesário MARIA LUCIA TOZETTO VETTORAZZI - D 6644 

Suplente ARLETE DE CONTI HANDA –T 10398 

Suplente LORENA OLIVEIRA PEDROCHE - D 22635 

Suplente LAIS STEINWANDT LOPES - T 22632 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

13 
MORGENAU 

Presidente WILSON MITSUO IANO - D 22003 

Secretário PAULO MARCELO ROTTER FORTES - D 5484 

Mesário RICARDO LUIZ DE LARA - D 22685 

Suplente FABIO ZARDO – T 5785 

Suplente MARLISE HEINEN – T 2449 

Suplente SCHIRLEI LEHMANN BARROS - T 23832 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

14 
MORGENAU 

Presidente DEBORAH CARDOSO PIMENTA RUSSO - D 4847 

Secretário MILENA BINHAME ALBINI - D 21431 

Mesário RICARDO ULIR CALLIARI - D 13149 

Suplente PRISCILA DE ALMEIDA COELHO - T 19843 

Suplente CAMILA GUIMARAES DA COSTA - T 22169 

Suplente TELMA LICINIA MANUEL DE OLIVEIRA - T 23026 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

15 
MORGENAU 

Presidente CHRISTINE PASCHENDA PEREIRA PINTO - D 6471 

Secretário SILVIA REGINA BINHAME - D 3196 

Mesário NADIA RAFAELA DOMINGOS – M 22164 

Suplente DIVONSIR IWANKIW FILHO – D 4240 

Suplente ERIC SCHINAIDER SILVA – T 21934 

Suplente EMILY LARISSA RIGUEIRO - T 22172 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

16 
MORGENAU 

Presidente MARIANGELA DE ASSIS GOMES FORTES - D 7573 

Secretário KENDY ALMADA BRILHANTE DA COSTA - D 22112 

Mesário IGOR FERNANDO DA CUNHA SOLANHO M 22065 

Suplente IDALINA ELISE ALVES DA SILVA CORREIA- M 22346 

Suplente THIAGO FAGGIANI E SILVA - D 23409 

Suplente ANA CRISTINA VIDAL ALLEGRETTI - T 8044 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba – Pr  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

17 
MORGENAU 

Presidente CARLOS HUMBERTO ZANETTI - D 7116 

Secretário JOSE FABIO BERNARDINO DOS SANTOS - D 22176 

Mesário LYGIA CAMILA SALGADO - M 22143 

Suplente REGINA CELIA RAMOS T 22047 

Suplente RENATA BERTONI DE CARVALHO - T 22240 

Suplente DALTON LUIZ BITTENCOURT - T 2448 

LOCAL Av. Souza Naves, 945 – Cristo Rei – Curitiba - Pr  

 
 

2 – LONDRINA 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

18 
LONDRINA 

Presidente PAULINO MITSUO KAKUNO - D 6796 

Secretário CLEMENTE GUILHERME CEZAR KAIMEN - M 17696 

Mesário WALDEMAR MASSAHIRO TANAKA - D 5106 

Suplente MARCIA REGINA RODRIGUES – T 14h 5848 

Suplente MICHEL MOYA DA SILVA - M 13575 

Suplente FABIANO MARTINS BIANCO - D 6507 

Suplente SATILIO KASAI - T 6427 

LOCAL  Del. Regional – Av. Tiradentes, 501 Torre 01  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

19 
LONDRINA 

Presidente PEDRO MARCELO TONDELLI 10106 

Secretário MARCELA VANZELA BONALUMI – M 5302 

Mesário BRUNA FERNANDA DE GOUVEIA 22550 

Suplente ELTON CASAGRANDE 6923 

Suplente MAURO JOSE DE AZEVEDO – T 7373 

Suplente RODRIGHO PELISSON GUERGOLETTE - M 15799 

LOCAL  Del. Regional – Av. Tiradentes, 501 Torre 01  

 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

20 
LONDRINA 

Presidente PAULO HENRIQUE ROSSATO - D 20211 

Secretário ALICE TAYOKO OGAWA - D 1376 

Mesário MARCELO DIAS PEREIRA DA SILVA - D 2948 

Suplente CASSIANO RICARDO TURINO FERREIRA - D 11310 

Suplente PAULO HIROSHI SHIRATORI - D 4311 

Suplente LUCIANO MASSAO ISSII - D 10854 

LOCAL  Del. Regional – Av. Tiradentes, 501 Torre 01  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

21 
LONDRINA 

Presidente MARIA LUCIA PEREIRA FRANZON - D 2889 

Secretário JOAO NOIVO HENRIQUES - D 2862 

Mesário SUELI PERES MARTINS NABESHIMA - D 4452 

Suplente MAYARA DELFINO SENTONE - D 22514 

Suplente KELI CRISTINA ORSI CARVALHO 02GRADE - T 18507 

Suplente MAURICIO PITZ - D 9733 

LOCAL  Del. Regional – Av. Tiradentes, 501 Torre 01  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

22 
LONDRINA 

Presidente NORMA NABUT FUJITA - M 10931 

Secretário MARILZA LOPES DE FREITAS – M 15339 

Mesário DENILSON KOGUISHI - M 5883 

Suplente LISIA SUGUIHIRO PARREIRA - T 16065 

Suplente GISELE DA SILVA PALIERINI - D 12070 

Suplente CRISTINA LASKOVSKI - D 13255 

LOCAL  Del. Regional – Av. Tiradentes, 501 Torre 01  

 
 

3 – MARINGÁ 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

23 
MARINGÁ 

Presidente RODRIGO FAQUINI BORGES - D 18680 

Secretário ITALO MAIOLINO JUNIOR - M 5270 

Mesário ADILSON TERUO TAMURA - M 5443 

Suplente RAQUEL GARCIA PALOMARES - T 14979 

Suplente MARTA SAKURAI - T 6470 

Suplente MARCELO AUGUSTO AMARAL - T 13182 

LOCAL AMO - Rua Arquiteto Nildo Ribeiro da Rocha, 5440  

 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

24 
MARINGÁ 

Presidente KLEBER RABELO CARVALHO - D 22180 

Secretário WAGNER CROTTI - M 7763 

Mesário ANA SUZY JATI - M 9389 

Suplente FERNANDA SILVA DE MORAES - D 20273 

Suplente LUIZ FERNANDO LOLLI - M 16407 

Suplente GUILHERME AUGUSTO CAPOCCI - D 24037 

LOCAL AMO - Rua Arquiteto Nildo Ribeiro da Rocha, 5440  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

25 
MARINGÁ 

Presidente CRISTIANE NISHI - D 24038 

Secretário ANDRE MORELLI RODRIGUES DE SOUSA - D 24039 

Mesário MARIUCHA RAMELLA MARCON - D 24040 

Suplente ANA PAULA FORCELLI - D 24041 

Suplente FERNANDA CHIGUTI YAMASHITA - D 24042 

Suplente LUCAS MARCAL CERCI - D 22061 

Suplente ELISEO DUSVALDO BRAGA JUNIOR - D 24044 

LOCAL AMO - Rua Arquiteto Nildo Ribeiro da Rocha, 5440  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

26 
MARINGÁ 

Presidente MARIA SUELI DO NASCIMENTO PIRES - D 22505 

Secretário KARINA SEMENCIO AVELINO - D 24056 

Mesário ANA PAULA BORGES SHIMADA - D 23906 

Suplente CAMILA ROMERO FORONI - D 22536 

Suplente CARINA ROMERO FORONI - D 22537 

Suplente LUANA DE OLIVEIRA CAVALCANTI - D 22431 

Suplente ANA CLAUDIA KAMIMURA FURLAN - D 23909 

LOCAL AMO - Rua Arquiteto Nildo Ribeiro da Rocha, 5440  

 
 

4 – PONTA GROSSA 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

27 
PONTA 

GROSSA 

Presidente ROSANGELA PIRONTI DE CASTRO - D 3286 

Secretário CLAUDIA REGINA HENNEBERG - D 10684 

Mesário JOSE ALVARO BARATELLA JUNIOR - D 6964 

Suplente IVANA APARECIDA PAGANO - M 4916 

Suplente JOCSANA GOMES - T 7976 

Suplente CERES REGINA COSTA - D 7858 

LOCAL ABO / PG - Rua Cel. Dulcídio, 2060  

 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

28 
PONTA 

GROSSA 

Presidente EVERTON PAULO DA SILVA PINTO - D 7193 

Secretário VERA LUCIA LEAL WOSGERAU - D 8748 

Mesário RICARDO ALEXANDRE DIAS - D 11726 

Suplente MARCELO PELLISSARI - M 5040 

Suplente ROSA CRISTINA BOMPEIXE BISETTO - M 3861 

Suplente DENISE MARIA LACK - D 7706 

LOCAL ABO / PG - Rua Cel. Dulcídio, 2060  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

29 
PONTA 

GROSSA 

Presidente KATIA ADRIANA MAUKOSKI - D 9895 

Secretário SILVIA CRISTINE DIMBARRE INGLES - D 11614 

Mesário JOAO RICARDO SCHUINSKI - D 7689 

Suplente CARLA FABIANA MAUKOSKI DE REZENDE - T 11613 

Suplente TATIANE DE CAMARGO WENCESLAU JOSLIN - D 22375 

Suplente DAIANE LACERDA DANIEL MACHOTA - D 20113 

LOCAL ABO / PG - Rua Cel. Dulcídio, 2060  

 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

 
30 

PONTA 
GROSSA 

 
 

Presidente CERES CRISTINA MARQUES - D 13704 

Secretário SERGIO ROBERTO BENTIVOGLIO - D 6151 

Mesário SINDIANARA DE FATIMA DIVARDIN - D 5041 

Suplente ROSEMARY BITTENCOURT SILVA - M 2914 

Suplente TATIANE MICHELLE STRIECHEN - D 21605 

Suplente JOSIANE LOCH RIBEIRO - T 12532 

LOCAL ABO / PG - Rua Cel. Dulcídio, 2060  

 
 

5 – CASCAVEL 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

31 
CASCAVEL 

Presidente CRISTIANE VIAPIANA - D 12928 

Secretário LUCIA CECILIA KOEHLER - D   5298 

Mesário SANDRA ELISA VIZZOTO - D 20133 

Suplente EDERSON SANTOS ROCHA - D   9191 

Suplente ALINE CRISTINE SINEGALIA - D 18394 

Suplente ALDO MINORU NARA - D   5554 

LOCAL ABO - Avenida Assunção, 729  

 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

32 
CASCAVEL 

Presidente KARLA CRISTIANI COURY GARLA - D 8234 

Secretário MARTA MARIA FEIERTAG - D 6903 

Mesário ITAMAR ANTONIO TAFFAREL - D 13078 

Suplente CAROLINA SCHMITT WALKER - D 21884 

Suplente MARCAL SEITARO MATUMOTO - D 7632 

Suplente RENATA DOS SANTOS RAFAEL - D 21891 

LOCAL na sede da ABO - Avenida Assunção, 729  

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

33 
CASCAVEL 

Presidente ANDRE LAZARO GONCALVES PIROLLA - D 17716 

Secretário REGINALDO FLORENTINO DA SILVA - D 6750 

Mesário MANOEL CID CALIARI - D 5753 

Suplente EVANDRO ARMANDO TAVARES LUZZI - D 9828 

Suplente MYCHELLE SCHMITT GURGACZ - D 11393 

Suplente LUCILA PIASECKI - D 15606 

LOCAL na sede da ABO - Avenida Assunção, 729  

 
 
 

6 – FOZ DO IGUAÇU 
 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

34 
FOZ DO IGUAÇU 

Presidente ALINE ALBANESE FARIA - M 10497 

Secretário ADRIANO CARLOS OLIVA - M 9331 

Mesário RAY MARLON WEIRICH - M 21478 

Suplente LUIZ CARLOS FOLETTO DA SILVA - M 15849 

Suplente CHEMEL MAHMUD TAHA -T 2861 

Suplente FLAVIA MOTA FERNANDES BRUNING - T 21131 

Suplente DANIELA GUAPO - T 13216 

Suplente ESTEVAN SOARES SCHERER - T 20852 

Suplente JOANA FRANCIELLI PEREIRA -T 21141 

LOCAL na sede da ABO - Rua Belarmino de Mendonça, 794  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

Conselho Regional de Odontologia do Paraná 
 

Av. Manoel Ribas, 2281 – 80.810.000 – Fone: (0xx413025-9500  - Curitiba - Pr 

 

 
 
 

MESA 
LOCAL DE 

FUNCIONAMENTO 

 
CARGO 

 
COMPOSIÇÃO 

 
CRO 

35 
FOZ DO IGUAÇU 

Presidente JIHED OMAIRI - M 8000 

Secretário DENISE ODETE MANARELLI - M 20406 

Mesário EDSON OLIVEIRA SILVA M 23703 

Suplente DANIEL ROBERTO MENDOZA SOARES M 20452 

Suplente CLAUDIA CANEVESE WEIRICH - T 7743 

Suplente CARLA SIMONE VENANCIO SILVEIRA 12258 

Suplente RAY MARLON WEIRICH – T  21478 

Suplente TACIENE LAVENISKI T 19114 

LOCAL na sede da ABO - Rua Belarmino de Mendonça, 794  

 

Art. 2º) Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º) Dê-se ciência. 
 
Art. 4º) A presente portaria entra em vigor nesta data, independente de publicação 
em Órgão Oficial. 
 
 

Curitiba, 18 de março de 2014. 
 

 
 

 


